УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии - Руководитель

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

_______________________А.А. Гасимов

ПРОТОКОЛ № 5

Выездного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Зал заседаний ООО «Тетюшское

автотранспортное предприятие»

17.00 часов 21.11.2022

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.А. Гасимов

Присутствовали:

Начальник МКУ «Административно-

техническая инспекция»

М.А. Гудков

Директор ООО «Тетюшское автотранспортное

предприятие»

Ю.Н. Ишелев

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Начальник МКУ «Отдел гражданской защиты

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан»

М.К. Куркова

Управляющий делами Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

Л.М. Невметов

Старший инспектор ОГИБДД ОМВД РФ по

Тетюшскому району

И.И. Гарипов

Водители школьных автобусов  ООО

«Тетюшское автотранспортное предприятие»

Повестка дня:

1. О состоянии аварийности на территории Тетюшского муницпального района,

принимаемых мерах по сокращению погибших и пострадавших в ДТП

людей.

2. О состоянии работы по профилактике детского дорожнотранспортного травматизма и

мерах, направленных на повышение уровня

безопасности дорожного движения при перевозках детей.

3. Обеспечение безопасности пассажирских перевозок, состоянии

аварийности на пассажирском транспорте и принимаемых мерах по ее

снижению. Выполнение требований по обеспечению профессиональной

компетенции и пригодности водителей автобусов.

4. Рассмотреть вопрос о приведении в нормативное состояние

остановочных площадок, а также разворотных площадок.

5. Разное.

Документ создан в электронной форме. № ПР-5/БДД от 24.11.2022. Исполнитель: Потапова С.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2022 13:10

Слушали:

1. А.А. Гасимова, председателя комиссии, - О неукоснительном исполнении

требований к перевозкам детей школьными автобусами (техническое состояние

автобусов, состояние здоровья водителей автобусов и др.)

2. И.И. Гарипова – Об итогах деятельности ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому муниципальному району по обеспечению безопасности дорожного

движения в Тетюшском муниципальном районе за 9 месяцев 2022 года, о фактах

управления транспортными средствами водителями, находящимися в состоянии

опьянения и не имеющими права управления либо лишенными такого права,

3. Г.Ф. Кирилину – О необходимости учитывать погодные условия при перевозке

школьников.

Поручили:

1. Л.М. Невметову подготовить проект постановления Руководителя

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района о проверке

школьных автобусных маршрутов.

2. Ю.Н. Ишелеву:

-  усилить контроль за безопасностью перевозки детей школьными автобусами;

- предоставить в адрес комиссии замечания по обеспечению безопасности дорожного

движения на школьных автобусных маршрутах Тетюшского муниципального района с

целью включения в программу муниципального дорожного фонда на плановый 2023

год;

- организовать прохождение водителями ООО «Тетюшское автотранспортное

предприятие» ежедневного предрейсового медицинского осмотра в соответствии с

требованиями законодательства.

 Срок: 01.12.2022

3.  Главам сельских поселений Тетюшского муниципального района обеспечить

своевременную очистку внутрипоселковых дорог для безопасного пути следования

школьных автобусов, остановочных павильонов и площадок для разворота

школьных автобусов.

 Срок: ежедневно.

4. И.М. Ахтямову,  начальнику дорожного участка Буинского филиала ДРСУ

"Тетюшский" (по согласованию), обеспечить своевременную очистку дорог для

безопасного пути следования школьных автобусов,

 Срок: ежедневно.

Документ создан в электронной форме. № ПР-5/БДД от 24.11.2022. Исполнитель: Потапова С.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2022 13:10